
 1 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

                                                                                                                  Milano, 04 settembre 2020 

Determinazione dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato n. AEP/109/2020 

AREA PROPONENTE 

 

Area Alberghiera-Economale e 

Provveditorato 

 

 

Il Responsabile Unico del 

Procedimento  
Dott. Paolo Durante Firmato digitalmente 

Visto di regolarità     

contabile (art. 34, c. 2, lett. 

b), Reg. Org. Cont.) 

il Dirigente Responsabile dell’Area Economico-

Finanziaria 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

Firmato digitalmente 

Prot. n. 

736/2019 

Oggetto: ESITO PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO 

DEL SERVIZIO QUINQUENNALE DI CONSERVAZIONE 

DELLA DOCUMENTAZIONE SANITARIA DELL’AZIENDA 

DI SERVIZI ALLA PERSONA ISTITUTI MILANESI 

MARTINITT E STELLINE E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

MEDIANTE RICORSO A PIATTAFORMA TELEMATICA 

SINTEL (NUMERO GARA 7796875 – CIG 83393980F0) 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato, 

dato atto che con Determinazione n. AEP/85/2020 del 25 giugno 2020 è stata avviata procedura negoziata su 

Piattaforma telematica Sintel di A.R.I.A. S.p.A. Regione Lombardia, Id 126330091 per l’affidamento, ex art. 

36, comma 2, lett. b) del Codice dei contratti pubblici, del “servizio quinquennale di conservazione della 

documentazione sanitaria dell’Azienda di Servizi alla Persona Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio 

Albergo Trivulzio”, secondo un valore procedurale stimato pari ad un importo complessivo di € 120.000,00 

(oltre IVA) ed a euro 0,00 per oneri della sicurezza da rischi interferenziali, da aggiudicarsi con il criterio del 

minor prezzo, ai sensi del disposto dell’art. 36, comma 9 bis e 95 comma 4 lett. b) del Codice dei Contratti 

Pubblici, secondo i precitati atti di Lex Specialis, in conformità a quanto dettagliato nella documentazione di 

gara debitamente processata a cura del R.U.P. designato, dott. Paolo Durante; 

constata la necessaria consultazione, ai sensi di legge, di almeno cinque Operatori Economici individuati 

sulla base di indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, operanti nel settore, constandosi, 

nella specie, estensione di invito alla procedura negoziata a n.12 Operatori Economici registrati e qualificati 

nell’elenco Operatori Economici di cui a piattaforma telematica Sintel di (A.R.I.A) S.p.A Regione 

Lombardia 

 

 



 2 

N. OPERATORE ECONOMICO PI 

1 ARCHILOGICA SNC 09729020017 

2 FABER SYSTEM SRL 07155170157 

3 GUARNERIO SOCIETA' COOPERATIVA 01117230308 

4 IL CALAMO DI FABRIZIA BOLDI & C. SAS. 02325320121 

5 OMNIADOC SPA 08452770962 

6 PLURIMA SPA 01698960547 

7 SAN MARCO SPA 04142440728 

8 SEARC 01136090196 

9 SIGEAR SRL 13280620157 

10 ARCHIVI.DOC STUDIO ASSOCIATO DI CATERINA 

ANTONIONI, SUSANNA SORA 

02291740187 

11 BUCAP SPA 01371361005 

12 OMTRA SRL 00892040155 

 

constato che, entro il termine di scadenza previsto per la presentazione delle offerte, fissato per le ore 12,00 

del giorno 27 luglio 2020, sono pervenute in piattaforma n. 2 offerte, ed in specie, in relazione alla data di 

arrivo: 

 

N. Operatore Economico Prot. Informatico Data e ora di Presentazione 

1 Omniadoc Spa 1595509546738 23 luglio 2020 ore 15.05. 

2 Plurima Spa 1595843640958 27 luglio 2020 ore 11.54 

richiamati integralmente gli atti della procedura in oggetto, come da evidenze a piattaforma telematica Sintel 

di ARIA SpA, ivi compresi il verbale di seduta riservata del 28/07/2020 di svolgimento delle operazioni di 

gara, al cui esito è stata consolidata la seguente graduatoria  

 

 

attesa l’insussistenza di indici di anomalia dell’offerta e rilevata la rispondenza della stessa alle prescrizioni 

di gara ed alle specifiche esigenze di questa ASP, il Responsabile Unico del Procedimento ha proceduto a 

formulare proposta di aggiudicazione della procedura negoziata alla ditta Omniadoc Spa; 

esplicitato che, sulla base degli esiti di procedura sopra richiamata, nonché della coerenza e conformità 

dell’offerta presentata, nulla osta a formalizzare approvativamente aggiudicazione ai sensi del combinato 

disposto degli articoli 32 comma 5 e 33 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, della fornitura a lotto unico a favore di 

Omniadoc Spa partita IVA 08452770962, con sede legale Viale Alcide De Gasperi, 37, 33100 Udine (UD) 

per un importo complessivo stimato pari a € 68.122,78 (IVA esclusa); 

attesa la contestuale verifica, a mezzo sistema AVCPass, dell’insussistenza di cause ostative ai sensi 

dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e del possesso dei prescritti requisiti di ordine speciale di cui all’art. 83 

medesimo decreto, a cura del RUP sunnominato; 

Pos. Operatore 

Economico 

Prezzo complessivo 

stimato a base d’asta (iva 

22% esclusa) per 60 mesi 

Ribasso unico 

percentuale 

offerto 

Prezzo complessivo 

offerto a base d’asta (iva 

22% esclusa) per 60 mesi 

1 Omniadoc Spa 120.000,00 43,23% 68.122,78 

2 Plurima Spa 120.000,00 11,50% 106.200,00 



 3 

preso atto che, non risulta allo stato attivabile alcuna Convenzione o soluzione acquisitiva a carattere 

centralizzato di profilo nazionale CONSIP di cui all’ art. 26 comma 1 della Legge n. 488/1999, ovvero di 

profilo regionale ARIA, a soddisfazione della specifica esigenza approvvigionamentale di cui trattasi; 

visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, come corretto ed integrato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 

56, nonché, da ultimo, attualizzato dalla Legge 14 giugno 2019 n. 55 di conversione, con modificazioni, del 

D.L. 18 aprile 2019 n. 32; 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato;  

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi 

dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 

34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 

dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 

Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina 

del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 

 

DISPONE 

 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 

1) di formalizzare approvativamente, ai sensi del combinato disposto degli articoli 32 comma 5 e 33 

comma 1 del D.Lgs. 50/2016, l’aggiudicazione della procedura negoziata relativa al “servizio 

quinquennale di conservazione della documentazione sanitaria dell’Azienda di Servizi alla Persona 

Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio” ad Omniadoc Spa partita IVA 

08452770962, con sede legale Viale Alcide De Gasperi, 37, 33100 Udine (UD), giusta offerta 

presentata in Piattaforma Telematica Sintel, per un importo complessivo di € 68.122,78 (IVA 

esclusa), assenti oneri della sicurezza da rischi interferenziali, fermi gli accertamenti ed adempimenti 

tecnici operativi in capo al RUP ai sensi di Legge e Codice Civile, ai fini dell’art. 32 comma 14; 

2) di dare corso con immediatezza alla pubblicazione del presente provvedimento, alla comunicazione 

ex art. 76, comma 5, lett. a), del precitato Decreto, nonché dare contezza dell’evasione di tutti i   

restanti obblighi in materia di trasparenza, compresi quelli pertinenti ad avviso sui risultati di 

procedura sul sito istituzionale di quest’Azienda alla sezione “Amministrazione trasparente/Bandi di 

gara e contratti”;  

3) di rilevare che gli oneri derivanti dall’aggiudicazione del servizio in oggetto, per 60 mesi, sulla base 

del termine previsto di decorrenza del servizio del 01.10.2020, rinvengono in complessivi € 

83.109,79 (comprensivo IVA di legge), da imputarsi secondo le seguenti annotazioni dell’Area 

economico Finanziaria: € 83.109,79 (comprensivo IVA di legge) – CO.GE. 520.030.00100 (budget 

n. 214/2020 sub. 1) per il Pio Albergo Trivulzio e per la RSA “Principessa Jolanda”, CO.GE. 

520.030.00100 (budget n. 214/2020 sub. 2) per l’Istituto “Frisia” di Merate. 

 



 4 

Pio Albergo Trivulzio - CIG 83393980F0 

Anno 2020 dal 01.10.2020 al 31.12.2020 

€ 2.770,32 (IVA 22% inclusa) - Co.Ge 520.030.00100 – budget 214 sub. 1 

Anno 2021 

€ 11.081,31 (IVA 22% inclusa) - Co.Ge 520.030.00100 

Anno 2022 

€ 11.081,31 (IVA 22% inclusa) - Co.Ge 520.030.00100 

Anno 2023 

€ 11.081,31 (IVA 22% inclusa) - Co.Ge 520.030.00100 

Anno 2024 

€ 11.081,31 (IVA 22% inclusa) - Co.Ge 520.030.00100 

Anno 2025 dal 01.01.2025 al 30.09.2025 

€ 8.310,97 (IVA 22% inclusa) - Co.Ge 520.030.00100 

 

Istituto Frisia di Merate - CIG 83393980F0 

Anno 2020 dal 01.10.2020 al 31.12.2020 

€ 1.385,16 (IVA 22% inclusa) - Co.Ge 520.030.00100 – budget 214 sub. 2 

Anno 2021 

€ 5.540,65 (IVA 22% inclusa) - Co.Ge 520.030.00100 

Anno 2022 

€ 5.540,65 (IVA 22% inclusa) - Co.Ge 520.030.00100 

Anno 2023 

€ 5.540,65 (IVA 22% inclusa) - Co.Ge 520.030.00100 

Anno 2024 

€ 5.540,65 (IVA 22% inclusa) - Co.Ge 520.030.00100 

Anno 2025 dal 01.01.2025 al 30.09.2025 

€ 4.155,49 (IVA 22% inclusa) - Co.Ge 520.030.00100 
 

 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area  

Alberghiero-Economale e Provveditorato 

(Dott. Ugo Ammannati) 

 
 

 

 

Visto di esecutività del Direttore  

del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c) Reg. Org. e Cont. 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 
 

Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 
 


